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Pan Szymon Godyla
Radny Województwa Opolskiego

Dot. Zamontowania lampy solarnej oraz zielonych słupków odblaskowych na wyjeździe z drogi 
osiedlowej na drogę wojewódzką nr 487.

W nawiązaniu do Pana interpelacji z dnia 6 listopada 2020 r. (przekazanej drogą mailową 
do Biura Sejmiku Województwa Opolskiego 7 listopada 2020 r.) w sprawie wniosku Radnego 
Gorzowa Śląskiego dotyczącego zamontowania lampy solarnej oraz słupków U-2 na wyjeździe z drogi 
osiedlowej na drogę wojewódzką nr 487 w m. Uszyce, uprzejmie informuję, jak niżej.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2013 r. 
w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U z 2003 r. nr 220, 
poz. 2181, ze zm.) słupki krawędziowe U-2 dopuszcza się do stosowania w celu bardziej precyzyjnego 
zlokalizowania zjazdu z drogi na skrzyżowaniu na inną drogę. Jednak w ciągu dróg wojewódzkich 
województwa opolskiego nie jest praktykowane stosowanie wnioskowanego rozwiązania.

W celu poprawy warunków bezpieczeństwa i widoczności na przedmiotowym skrzyżowaniu 
najwłaściwszym wydaje się natomiast wykonanie oświetlenia.

Jak wskazano w § 109 ust. 1 pkt. 12 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
z dnia 2 marca 1999 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 124 z późn. zm.) w sprawie warunków technicznych,
jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, droga powinna być oświetlona 
ze względów bezpieczeństwa ruchu. 

Oświetlenie drogowe powinno być tak usytuowane, aby doświetlało w sposób prawidłowy 
przewidziane miejsce. 

Zadania polegające na wykonaniu oświetlenia m. in. dróg publicznych są realizowane 
przez gminę - art. 18 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (tj. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 833 ze zm.) 

W związku z powyższym montaż oświetlenia na wysokości wnioskowanego wyjazdu na drogę 
wojewódzką nr 487 należy do Gminy Gorzów Śląski.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:
1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. Gmina Gorzów Śląski 
3. a/a
Sprawę prowadzi: Adrian Starowicz, tel.: (77) 44 82 144
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